АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
 ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          от 31.12.2014 № 384
                           с.Ершичи

                    Смоленской области

         О   внесении  изменений    в       постановление

         Администрации муниципального образования-

         Ершичский      район       Смоленской   области

         от 19.09.2014 №237

  Администрация муниципального образования –Ершичский район Смоленской

области  п о с т а н о в л я е т:

  Внести в Положение о порядке осуществления внутреннего муниципального

финансового контроля и контроля в сфере закупок, утвержденное постановлением

Администрации муниципального образования –Ершичский район Смоленской

области от 19.09.2014 №237 следующие  изменения:

        1.раздел 1. Общие положения дополнить пунктами 1.8.,1.9. следующего

содержания:

«1.8. Должностными лицами Финансового управления, уполномоченными на

проведение контрольных мероприятий, являются:

- начальник финансового управления;

-  заместитель начальника финансового управления;

-  муниципальные служащие и иные работники  финансового управления,

уполномоченные на проведение контрольных мероприятий в соответствии с

приказом начальника финансового управления.

1.9. При  осуществлении контроля  в сфере закупок Финансовым управлением

используется информация, содержащаяся в единой информационной системе в

сфере закупок, созданной в соответствии  с Федеральным законом «О контрактной

системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд (далее- информационная система в сфере закупок).

       Информация, содержащаяся в единой информационной системе в сфере

закупок, используется в целях планирования контрольной деятельности,

осуществления внеплановых контрольных мероприятий, а также при проведении

камеральных и выездных проверок.

         Ведение документооборота в единой информационной системе в сфере закупок

при осуществлении контроля в отношении закупок осуществляется в соответствии с

требованиями, установленными Правительством Российской Федерации к порядку

единой информационной системы в сфере закупок.»;

        2. раздел 10. Порядок контроля в сфере закупок, осуществляемого органом

внутреннего муниципального финансового контроля дополнить пунктом 10.15.

следующего содержания»:

«10.15. В случае выявления нарушений законодательства Российской Федерации и

иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в

течение трех рабочих дней с даты направления предписания объекту контроля

Финансовое управление размещает это предписание в единой информационной

системе в сфере закупок в порядке, установленном Правительством Российской

Федерации.»;

        3. раздел 11. Реализация результатов проведения контрольных мероприятий

дополнить  подпунктами 11.8.- 11.13. следующего содержания:

«11.8. В случае отсутствия оснований для применения мер принуждения

должностное лицо, уполномоченное  на проведение контрольных мероприятий

подготавливает справку, которая утверждается начальником финансового

управления.

11.9. Представления, предписания в срок, не превышающий пяти календарных дней

после принятия решения о применении меры принуждения, вручаются

(направляются) представителю объекта контроля.

11.10. В случае невыполнения в установленный срок законного представления

(предписания) должностного лица, уполномоченного на проведение контрольного

мероприятия  в срок до трех рабочих дней с момента установления указанного факта

начальнику финансового управления  направляется служебная записка с

приложением материалов и сведений, подтверждающих указанный факт, для

передачи государственному органу, в компетенцию которого входит рассмотрение

таких обстоятельств и фактов, в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации

Также в случае неисполнения или исполнения не в полном объеме выданного

представления (предписания) начальник финансового управления принимает

решение о проведении внеплановой выездной проверки (ревизии).

11.11. При выявлении в ходе проведения контрольных мероприятий факта

совершения действия (бездействия), содержащего признаки состава

административного правонарушения, предусмотренного Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях, начальник финансового

управления направляет информацию  по  нарушению  в государственный орган, в

компетенцию которого входит   возбуждение  дел об административных

правонарушениях в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об

административных правонарушениях.

11.12. В случае выявления факта совершения действия (бездействия), содержащего

признаки состава преступления, финансовое управление направляет в органы

прокуратуры, правоохранительные органы и иные государственные органы

информацию о таком факте и (или) документы, подтверждающие такой факт.

В случае выявления обстоятельств и фактов, свидетельствующих о признаках

нарушений, относящихся к компетенции другого государственного органа

(должностного лица), финансовое управление направляет информацию о таких

обстоятельствах и фактах и (или) документы, подтверждающие такие факты, в тот

орган, в компетенцию которого входит рассмотрение таких обстоятельств и фактов,

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

11.13. Информация, поступившая в финансовое управление, о принятии объектом

контроля мер по устранению выявленных в ходе контрольного мероприятия

нарушений, устранению причин и условий таких нарушений, а также документы,

подтверждающие выполнение требований представления (предписания), устранение

объектом контроля выявленных нарушений, приобщаются к материалам

контрольного мероприятия.

Должностные лица обеспечивают контроль за ходом реализации результатов

контрольных мероприятий, своевременностью и полнотой устранения объектом

контроля выявленных нарушений.».

Глава Администрации муниципального

образования –Ершичский район

Смоленской области                                                                                     В.В.Евтихов

Отп.1-экз. в дело                              Разослать:  финансовому управлению,

Исп. И.И.Напреева           отделу по экономике.

Тел. 2-19-44

«__»____________

                        Визы: М.М.Бугаев _________________________________________